
Protokół Nr 1l/2025

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 14 marca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszony gość Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych
Aleksandra Pacholczyk.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porz4dek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych za 2024r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały realizacji programu ,,Opieka Wytchnieniowa? dla
jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025;

5. Wolnewnioskiizakończenie.

1.
2.
3.
4.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu lutym br.;

Ad.3. Zastępca Dyrektora Centmm Usług Społecznych przedstawiła Komisji sprawozdanie z
działalności Centrum Usług Społecznych za 2024r. (załącznik nr 2 do protokołu). Podkreśliła,
że poprzedni rok był dla jednostki wyjątkowy, została ona przekształcona z OPS w CUS. Był
to także tmdny rok, wdrażano program, na który pozyskano dofinansowanie w wysokości 7
mln.zł. Obecnie głównym problemem jest zapewnienie opieki osobom starszym, zwi«;ksza się
liczba osób korzystających ze wsparcia CUS, przy jednoczesnym zmniejszeniu o 400 tys.zł.
środków zewnętrznych na ten cel, dotyczy to programu asystenta osobistego osoby
niepełnosprawnej w powiązaniu z opieką wytchnieniową. Powoduje to, że niestety w tych
programach obniżana jest liczba godzin opieki. Zaznaczyła, że CUS stara się zabezpieczyć
usługi opiekuńcze, dlatego jest tak duże zatmdnienie opiekunek środowiskowych, obecnie na
poziomie 27 osób. 20 osób jest zatrudnionych na czas nieokreślony, 7 na określony. CUS
posiada także mieszkanie wspomagane na ulicy Kościuszki, które bardzo dobrze funkcjonuje.
CUS otrzymał ponadto od gminy mieszkanie po cechu rzemiosł różnych, które przewiduje się
dostosować do osób poruszających się na wózkach. CUS w związku z tym zamierza wziąć
udział w czerwcu w konkursie ogłaszanym przez urząd marszałkowski na adaptację lokali na
mieszkania wspomagane, na dzisiaj jest tam miejsce dla 2 osób. Nadmieniła, że koszty
utrzymania osób w takich mieszkaniach są znacząco niższe niż w domach pomocy społecznej.
Poinformowała, że po przekształceniu bardzo się zmieniło postrzeganie instytucji, nie są już
traktowani jak przysłowiowa opieka, z usług jednostki korzysta coraz wie2cej nowych osób,
wiele mieszkańców korzysta z usługi ,,door to door?, także dużo osób korzysta z pomocy
fizjoterapeuty, świadczone są także usługi pielęgniarki środowiskowej. Od miesiąca lutego
CUS współpracuje ze stowarzyszeniem w prowadzeniu klubu samopomocy, zajęcia odbywają
się w świetlicy terapeutycznej, a docelowo ma to być rozbudowana część CUS, plan jest taki,
aby tą część zagospodarować do końca roku, także na prowadzenie innych działań.
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Pani Bukolt przekazała pytanie mieszkaficów, kto może się zakwalifikować do pobytu w
Centmm Opiekuńczo - Mieszkalnym i jaka jest odpłatnoś;'. Pani Pacholczyk odpowiedziała,
że jest to placówka przeznaczona dla osób niepełnosprawnych od 18 roku życia o stopniu
umiarkowanym i znacznym. %dzie tam przebywać 9 osób w systemie całodobowym i 1l w
dziennym. Odnośnie kosztów powiedziała, że w trakcie opracowania jest uchwała o odpłatności
za pobyt, informację na ten temat może przedstawić w kwietniu, zaznaczyła że można na pobyt
pozyskać zewnętrzne dofinansowanie na okres 5 lat. Dodała, ze obecnie COM jest na etapie
wyposażania, celem jest, aby stworzyć tam warunki domowe. Pan Wiese zapytał o projekt dla
osób mieszkających w centrum miasta. Pani Pacholczyk odpowiedziała, że projekt wygrana
rodzina dostał dofinansowanie w kwocie 2 mln.zł., %dzie realizowany w partnerstwie ze
stowarzyszeniem ,,Dorośli-Dzieciom? dla osób mieszkających w części miasta, która podlegała
rewitalizacji oraz ulicę Kościuszki. Projekt obejmie 18 rodzin, polega na wdrożeniu
wypracowanego modelu wychodzenia z dziedzicznego ubóstwa. Zakłada on bony w wysokości
2 tys.zł. na każde dziecko uczestniczące w projekcie, a także liczne warsztaty, spotkania,
szkolenia dostosowane do indywidualnych potrzeb rodzin. Do każdej rodziny zostanie
wprowadzony asystent rodzinny w wymiarze 10 godzin miesi«;cznie, są także zaplanowane
wyjazdy integracyjne i podsumowujące. Każda rodzina, która będzie brała udział w 90% zajęć
na koniec projektu otrzyma bon premiujący w wysokość 3 tys.zł. Dodała, że forrnuła projektu
została ustalona odgórnie. Zaprosiła na spotkanie w dniu 18 marca o godz. 12.00 w Centrum
Aktywności Społecznej dotyczące tego projektu.

(

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości.

Ad.4. Zastępca Dyrektora Centrum Ushig Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie realizacji programu ,,Opieka Wytchnieniowa" dla jednostek
samorządu terytorialnego - edycja 2025 (załącznik nr 3 do protokołu). Nadmieniła, że opieka
wytchnieniowa jest adresowana do osób sprawujących opiekę nad osobami
niepełnosprawnymi. Taka osoba w przypadku np. wyjazdu może być zastąpiona przez
asystenta. Pan Wiese zapytał o dofinansowanie w porównaniu do wcześniejszej edycji. Pani
Pacholczyk odpowiedziała, że pozyskano około 20 tys.zł. więcej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

l

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następująco sprawy.

- Pan Świniarski zasugerował, aby Komisja zawnioskowała o poprawę estetyki sali sesyjnej, na
której odbywają się oficjalne spotkania m.in.. parlamentarzystów czy ministrów. Komisja
zwróciła uwagę na pozrywane rolety i podartą, pofałdowana wykładzinę, postanowiono w tej
sprawie skierować pisemny wniosek do Burmistrza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Beata Kalla

rotdkołował:
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